子公司拟签署项目投资协议书暨对外投资的议案》，同意公司或子公司以自有或自筹资金在临港新片区投资建设临港达

亚汽车零部件智能化制造基地项目，并授权公司管理层办理后续相关事项及根据市场环境和业务进展等情况进行分阶段

投入。详见 2024 年 5 月 9 日公司于《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《经济参考报》及深圳证

券交易所网站和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）上公布的《关于子公司拟签署项目投资协议书暨对外投资的公

告》（公告编号：2024-026）。截至目前，项目已按预定计划投资建设中。

2024 年 9 月 24 日，公司第二届董事会第十七次会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果，审议通过了《关

于公司签署项目投资协议暨对外投资的议案》，同意公司以自有或自筹资金在金华市经济技术开发区投资建设汽车车身

一体化结构件项目，建设压铸生产线。详见 2024 年 9 月 25 日公司于《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证

券日报》《经济参考报》及深圳证券交易所网站和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）上公布的《关于公司签署项

目投资协议暨对外投资的公告》（公告编号：2024-044）。截至目前，公司按项目前期预定计划投资建设中。

2024 年 12 月 5 日，公司第二届董事会第十九次会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果，审议通过了《关

于对全资子公司增资的议案》，同意公司对子公司安徽达亚增加注册资本 36,000 万元，对常州多利增加注册资本 19,700

万元，对盐城多利增加注册资本 7,000 万元，对烟台达世增加注册资本 3,800 万元。详见 2024 年 12 月 6 日公司于《中国

证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《经济参考报》及深圳证券交易所网站和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）上公布的《关于对全资子公司增资的公告》（公告编号：2024-050）。截至本报告披露日，

上述各公司已办理了工商变更登记手续并领取了换发的《营业执照》。本次增资完成后，安徽达亚、常州多利、盐城多

利、烟台达世仍为公司全资子公司。

公司全资子公司常州达亚于 2024 年 12 月 16 日被江苏省科学技术厅、江苏省财政厅、国家税务总局江苏省税务局联

合认定为高新技术企业，取得高新技术企业证书，有效期为三年。

滁州多利汽车科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

56

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
137,800,500 75.00%   41,129,512 -702,125 40,427,387 178,227,887 74.62%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
137,800,500 75.00%   41,129,512 -702,125 40,427,387 178,227,887 74.62%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
137,800,500 75.00%   41,129,512 -702,125 40,427,387 178,227,887 74.62%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
45,932,834 25.00%   13,990,488 702,125 14,692,613 60,625,447 25.38%

1、人民币普

通股
45,932,834 25.00%   13,990,488 702,125 14,692,613 60,625,447 25.38%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 183,733,334 100.00%   55,120,000 0 55,120,000 238,853,334 100.00%

股份变动的原因：

2024 年 3 月 8 日公司首次公开发行前已发行的部分股份根据有关规定解除限售并上市流通，其中部分在公司担任董

事、监事和高级管理人员的股东持有的股份在本次解除限售后，根据相关法律法规对上市公司董事、监事、高级管理人

员的限制要求确定可转让股份法定额度。

公司 2023 年年度股东大会审议通过 2023 年度利润分配及资本公积转增股本方案，以公司总股本 183,733,334 股为基

数，向全体股东每 10 股派发现金红利 8.20 元（含税），不送红股，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，共转增

股本总额 55,120,000 股。2024 年 6 月 11 日，公司 2023 年年度权益分派实施完成，公司总股本由 183,733,334 股增至

238,853,334 股。

股份变动的批准情况：

2024 年 4 月 18 日，公司第二届董事会第十二次会议、第二届监事会第十一次会议审议通过 2023 年度利润分配及资

本公积转增股本预案。2024 年 5 月 22 日，公司 2023 年年度股东大会审议通过 2023 年度利润分配及资本公积转增股本方

案。

滁州多利汽车科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

57

股份变动的过户情况：

公司 2023 年度利润分配及资本公积金转增股本方案已于 2024 年 6 月 11 日实施完毕，详见公司于 2024 年 6 月 1 日